
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 16 
 

************************************************ 
OGGETTO: ADESIONE PROGETTO NATI PER LEGGERE 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTUNO del mese di GENNAIO 

alle ore  18,00 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

ORIGINALE  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\16 progetto NATI PER LEGGERE.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
DATO CHE  nell’ambito  del progetto Nati per Leggere,  il Comune di Casale 
Monferrato ha richiesto  alla Regione Piemonte e alla Compagnia San Paolo, 
l’autorizzazione  ad inserire sul  suo sito Internet, essendo Comune capofila nel 
progetto NPL, la presentazione dei diversi interventi realizzati e dei progetti  sia per 
la stessa Città di Casale Monferrato che per le biblioteche del sistema. 
 
CONSIDERATO CHE avendo avuto esito positivo la richiesta posta dal Comune di 
Casale Monferrato a Regione e alla Compagnia S. Paolo 
 
VISTA la nota del  18/06/2018 del Comune di Casale Monferrato, avente per 
oggetto l’approvazione dell’inserimento di biblioteche aderenti al progetto NPL (Nati 
Per Leggere) sul sito del Comune di Casale Monferrato, con la quale richiedevano al 
Comune di Balzola di continuare a condividere l’iniziativa, inserendo un’apposita 
sezione sul proprio sito Internet con il logo NPL che riporta “Il progetto fa parte di 
Nati per Leggere Piemonte ed è sostenuto dalla Compagnia di S. Paolo, nell’ambito 
del Programma Zerosei” 
 
RITENUTO il Progetto Nati per Leggere di ampio interesse, in grado non solo di 
coinvolgere nella lettura bambini molto piccoli, ma anche offrire la possibilità di 
sviluppare progetti adatti a stimolarne la partecipazione, diventando al contempo 
esperienza condivisibile grazie alla rete del sistema bibliotecario  
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Segretario Comunale ed allegato alla presente 
deliberazione.   
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in modo palese  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI aderire al Progetto “NATI PER LEGGERE”, autorizzando l’inserimento del logo del  
Comune di Balzola sul sito istituzionale del Comune di Casale Monferrato. 
 
DI inserire sul proprio sito Internet il  logo NPL “Il progetto fa parte di Nati per 
Leggere Piemonte ed è sostenuto dalla Compagnia di S. Paolo, nell’ambito del 
Programma Zerosei” 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza   
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\16 progetto NATI PER LEGGERE.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ADESIONE PROGETTO NATI PER LEGGERE” 
in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 31/01/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\16 progetto NATI PER LEGGERE.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 21/05/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  21/05/2019 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  21/05/2019   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


